pars sanguinis, per ductum arteriosum, transit in aortam descendentem.

xix. Collabuntur pulmones foetus; nullum aëra continent cellulæ bronchiales; per arteriæ et venarum pulmonalium ramos et surculos, fluit sanguinis quantitas parca pro ea quæ per hos transit postea. Vasa aperta conservantur, ut apta sint quæ grave munus respirationis incipiant, simul atque edatur infans. Dum in utero viget, et ejus sanguis ope placentæ mutationes, quales in pulmonibus respirantis, subit, transmissione sanguinis liberâ per vasa pulmonalia non eget, sine qua adultus brevi perit. Ad foetum quid valeret hæc sanguinis circulatio; inter parturiendum, quantum incommodi non accideret foetui, haud minùs ac matri, ex aucta thoracis mole?

xx. Amplitudo thoracis ex omni parte minuitur; diaphragmate sursùm, intra margines costarum, protruso, minor fit altitudo; pariter ac, costis demissis, distantia inter sternum
et

et vertebrae dorsi. Pulmonibus minuto thorace compressis, eorum expandi nequeunt vasa; sed ferè ex toto collapsa manent, haud secus ac cellulæ bronchiales, quæ, ante partum, nullum aëra, post autem, inhalatum, continent.

XXI. Cùm primùm ex utero foetus in lucem prolatus est, inter prima, quæ observantur, conamina virium ejus infirmarum, apparet inspiratio. Musculi ad hoc munus dicati, fibris quàm maximè porrectis, extensione gaudent, quæ contractioni veloci et validæ maximè favet. Enixè contrahitur septum transversum, dum musculi intercostales, simul se contrahentes, costas elevant, musculis omnibus aliis auxiliariis simul adjuvantibus, ad implendas aëre cellulas bronchiales. Aër adductus cellulas pulmonum implet. Eodem tempore, viribus ipsissimis quæ thoracem amplificant, sanguis flumine in arteriam pulmonalem irruit, ejusque implet omnes ramusculos; dein cursum tenet

tenet in venas pulmonales, dum æquè turgeant sanguine, ac arteriarum surculi.

XXII. In vasis foëtûs pulmonalibus, quantitas minor sanguinis continetur, quàm in iis corporis respirantis. Impedimentis, ne dilatentur pulmones, a motis, et thorace amplificato, sanguis requiritur, qui vasa impleat, et dilatata conservet.

XXIII. Unde hic sanguis? ubi continetur? Vasis aliis sanguiferis foëtûs, per quæ distribuitur, harum plenitudinis causa et mensura. Hinc plethora relativa; quam, inter graviditatem, demonstrare, conati sumus

DISTRIBUTIO

DISTRIBUTIO SANGUINIS FOETUS.

XXIV. SANGUIS dotibus coccineis, ex lege ordinatâ, manu haud parcâ distributus, qui partes diversas corporis aptas reddat ad absolvendum munera quibus designantur, adeo necessarius est ut, sive nimius sive parcus, summam certè meretur attentionem ; quando facultates partium implicat maximè, per quas impetu insuefacto transmittitur, vel a quibus retinetur causis quæ moram dant flumini.